



Landsbymarked (á la Helligblodsmarkedet)

For foreninger, skolen, børnehaven, virksomheder og borgere fra Lysabild sogn

En række foreninger og borgere vil stable et landsbymarked på benene - med inspiration fra middelalderens markeder, der dengang blev afholdt i Lysabild og blev kaldt Helligblodsmarkedet. **Nu skal du høre.....**

Vi arbejder med medio september 2010 og gerne den **18. september**. Markedet skal vare én dag og tænkes afsluttet med fælles spisning. Der vil være mulighed for at få en standplads til salg af hjemmebag, planter, mundgodt, hobby ting eller noget andet spændende, alle ideer er velkomne. Ligeledes er foreninger velkomne til at vise, hvad de har at byde på, evt. lave nogle konkurrencer eller anden aktivitet.

Men hvad der skal ske er helt op til jer. Dette er bare en lille appetitvækker, på at **"nu sker der noget"**. Håber at mange har lyst til at deltage og gøre en forskel for sammenholdet i landsbylivet. Mere om tid og sted og videre information følger i næste udgave af Lokalbladet i marts. Du er velkommen til at kontakte **Betina Lassen på tlf. 2276 2496 og Tina Lydiksen på tlf. 2013 7199** eller én af de øvrige i styregruppen:

Hanne Skyum, Birthe Blatt, Søren Dønnweber, Erling Junker.

Med venlig hilsen

Styregruppen for Landsbymarkedet
(et udvalg i Landsbyrådet)



Mere energi til LSG



Lysabild Skytte- og Gymnastikforening har netop modtaget årets sponsorcheck på 15.585 kr. fra OK og Dagli'Brugsen i Skovby. Pengene har OKs kunder sparet op til LSG ved at tanke på deres benzinkort fra Dagli'Brugsen i Skovby. Det koster ikke ekstra at tanke, da det er OK og Dagli'Brugsen, der betaler checken.

Grethe Sørensen fra LSG er meget tilfreds med sponsoraftalen: "Det har stor betydning for, hvad vi som forening kan tilbyde vores medlemmer. Det er vigtigt, at der er penge til fællesoplevelser, og at alle har mulighed for at komme med, hvis de har lyst", siger Grethe Sørensen.

Det er 3. år, at LSG modtager sponsorchecken, der totalt har givet 45.698 kr. siden aftalens start i 2007.

Dorte Iversen fra Dagli' Brugsen i Skovby overrækker årets sponsorcheck på 15.585 kr. til Grethe Sørensen fra LSG.

Nytårs hilsen fra Vibæk Mølle

Så er julen 2009 overstået – og et nyt år er begyndt. Ser vi tilbage på året som er gået, har det nok været det år med det største overskud nogen sinde på Vibæk.

Så herfra en **stor tak** til alle de frivillige medhjælpere, som har gjort et fantastisk stykke arbejde ved arrangementerne i årets løb, samt en stor tak til vore sponsorer, medlemmer og til alle der har hjulpet på anden måde, og som hver især gør en indsats for at vi kan renovere og bevare Vibæk Møllerne nu og i fremtiden.

Støtteforeningen sender hermed de bedste ønsker om et godt og lykkebringende nytår.

Med venlig hilsen og på gensyn 2010

Vibæk Møllernes Støtteforening, Knud Bjerring
PS Husk generalforsamlingen den 22. februar i Lysabild Klubhus kl. 19.30.

Afstemningsfest på skolen

Onsdag den 10. februar kl. 19.30 er der som altid afstemningsfest på Lysabild skole. I år er det Karin Johannsen Bojsen fra Flensborg, der fortæller ud fra sin erindringsbog, Sydslesvig pige. Derefter er der kaffebord med lagkage og fællessang v/ Hans Havelund.

Arrangør: Lysabild sogns danske samfund. Medindbyder er Lysabild sognehistoriske Forening, LSG og Lysabild Sogns Efterløns- og pensionistforening. Der er ikke mange steder på Als hvor der bliver holdt afstemningsfest den 10. februar, måske kun Ulkebøl og Lysabild. Og i hele Sønderjylland er der vel omkring 20 steder, fortæller Hans Duus fra Dansk Samfund i Lysabild.

Annoncørerne bærer Lokalbladet **TAK**

..ikke sådan helt bogstaveligt, for det er faktisk LSG Fodbold, der bringer Lokalbladet ind til dig. Men det er annoncørerne, der rent økonomisk bærer bladet, som er 100 % annoncefinansieret. Så uden annoncører, intet Lokalblad. Heldigvis er der mange virksomheder, der gerne vil annoncere i bladet. Vi møder god opbakning, når vi er ude at tegne annoncer. Vi vil fra redaktionens og Landsbyrådets side ønske vore samarbejdspartnere et godt nytår og sige tak for samarbejdet i 2009.

Tilbud om indkøb(stur)

Vel du, at du har mulighed for at komme med på en ugentlig indkøbstur? Det er BG Busser, der kører, og Lysabild Sogns Efterløns- og Pensionistforening, der organiserer turen. Anni Petersen fra pensionistforeningen tilbyder endda at handle for dig, hvis du selv er forhindret i at tage med. Indkøbsbussen kører hver torsdag formiddag skiftevis til Skovby og Høruphav. Hele turen varer et par timer, og det koster 20 kr., som går til bussen. Tilbuddet gælder for Kegnæs, Lysabild, Lysabildskov, Sarup og Mommark. Kontakt **Anni Petersen på tlf. 7440 4178**, hvis du gerne vil med ud at handle eller vil bede pensionistforeningen om at handle ind for dig.

LokalBladet
www.lysabild-sydals.dk

Redaktionen:	E-mail:	Tlf:
Tina Sahl Lydiksen	mail@tinalydiksen.dk	7440 4799
Jane Andresen	ejja@bbsyd.dk	7440 4927
Janne Jørgensen	glhave42@mail.dk	7440 4700
Helle Pedersen (dtp)	pedersenjessen@mail.tele.dk	7440 4356
Tryk:	Grafisk Arbejde, Guderup	74 45 8888

Bladet udgives af Lysabild Sogns Landsbyråd, og udkommer medio januar, marts, maj, august, oktober, og ultimo november i 1000 eksemplarer, husstandsomdeles af LSG Fodbold til sognets beboere.

Har du ikke modtaget LokalBladet ring på tlf: 7440 4927

Så er vinteren over os....

Op vi har været rundt og spurgt til passivt medlemskab. Her vil vi meget gerne sige mange tak for alle de bidrag vi har modtaget fra jer. I det nye år, er tanken at vi vil udskifte vores støvler, som for en dels vedkommende er ved at være meget slidte. Her skal vi ikke forvente at kommunen vil bidrage med det store, så derfor er vi meget taknemmelige for jeres bidrag hertil.

Vi har igen vores årlige loppemarked i juni, hvor vi meget gerne vil have jeres lopper, så derfor vil vi meget gerne høre fra jer hvis I skulle ligge inde med nogle "lopper". Henvendelse vedrørende afhentning af lopper kan ske til Jan Lorenzen 21480474, Brian 40954236 eller Jon 29808191.

Brandværnet bruges også til andet end at slukke brande, idet vi også indgår

i et sne beredskab her om vinteren. Dette blev der gjort brug af her før jul hvor kong vinter gav os en del sne. Her bidrog vi med en brandmand og vores 4 hjuls trukne Rover (Tender), som kørte 2 plejepersonale rundt på Sydals for at de fortsat kan besøge de folk som har behov for hjælp.

Lysabild Friv. Brandværn har stadig stor interesse for optagelse af nye medlemmer som skulle have lyst til at være brandmand.

Er der nogen som skulle vise interesse eller kender du en som har udtrykt lyst til at blive brandmand er i velkommen til at kontakte Brandkaptajn **Claus Jensen på tlf 41247785** eller sende en mail (cje@bbsyd.dk) til mig brandkaptajn **Claus Jensen Tlf. 41247785**

DET SKER I SOGNET 2010

godt nytår

Januar

21. kl. 18,30 Åben Skole, fællesspisning Lysabild skole
21. kl.13-20 Håndbold i Sydals-Hallen
24. kl.13-20 Håndbold i Sydals-Hallen
26. kl. 14 Generalforsamling i Lysabild Sogns Efterløns- og Pensionistforening i klubhuset.
27. kl. 19.30 Lysabild sognehistoriske Forening holder generalforsamling i klubhuset ved skolen
28. kl. 18,30 Åben Skole, fællesspisning, Lysabild skole kl. 18,30-21,00 Junior Klub, Lysabild Skole
31. Avisindsamling

Februar

4. Skolefest på Lysabild Skole – ingen fællesspisning
4. Kl. 19.00 Skuespiller Veit von Krottnaurer på Mommark Handelsskole, Latina salen
7. kl. 14-17 Åbent hus i arkivet i Lysabild sognehistoriske Forening
10. kl. 19.30 Afstemningsfest på Lysabild skole Arr. Lysabild sogns danske samfund med flere
11. kl. 18,30 Åben Skole, fællesspisning, Lysabild skole kl. 18,30-21,00 Junior Klub, Lysabild Skole
13. Teater på Skovby Kro. Arr. Lysabild Sogns Efterløns- og Pensionistforening
19. kl. 10-12 og kl. 14-17 Indskrivning til skolestart august 2010, Lysabild Skole
22. kl. 19.30 Generalforsamling i Støtte- foreningen for Vibæk Møllerne i klubhuset
23. kl. 14 Foredrag om inkontinens ved sygeplejerske Lisbet Friberg i klubhuset. Derefter lotto. Arr. Lysabild Sogns Efterløns- og Pensionistforening
25. kl. 18,30 Åben Skole, fællesspisning, Lysabild skole kl. 18,30-21,00 Junior Klub, Lysabild Skole

Marts

4. kl. 18,30 Åben Skole, fællesspisning, kl. 19.30 Generalforsamling i Landsbyrådet på Lysabild Skole. Derefter fortæller borgmester Aase Nyegaard.
11. kl. 18,30-21,00 Afslutning i Juniorklub på Lysabild skole
15. kl. 19.30 Generalforsamling i Sydals Kegleklub i Sydals Hallen
16. kl. 14 Fortælling om Nørreskoven ved K. Petersen i klubhuset Derefter lotto. Arr. Lysabild Sogns Efterløns- og Pensionistforening
18. kl. 18,30 Åben Skole, fællesspisning, Lysabild skole
25. kl. 18,30 Åben Skole, fællesspisning, Lysabild skole

Deadline til næste Lokalblad 26. februar

Lysabild skole gør det rigtigt – kørs forsigtigt

Skolebestyrelsen på Lysabild skole har udarbejdet en plan for skolevej. Derfor har skolebestyrelsen udarbejdet en plan for at give de bedste forudsætninger for at elever, forældre og personale kan færdes sikkert omkring skolen i og uden for skoletiden. Der undervises i trafikikkerhed, og børnene lærer at færdes i trafikken, gerne ved at cykle eller gå i skole.

Skolens trafikpolitik er netop blevet revideret. I forbindelse med dette valgte skolebestyrelsen at udskrive en konkurrence blandt skolens elever. Rigtig mange elever havde valgt at tage udfordringen op. Der kom mange både poetiske og kreative forslag.

Et udvalg, med blandt andre 2 elever fra elevrådet, valgte Didde Larsen fra 6. klasse, som havde lavet følgende slogan: Lysabild skole gør det rigtigt – kørs forsigtigt. Blandt de mange slogans, var der også et meget flot digt, skrevet af: Katrine Graversen, 4. kl.

Trafik er vigtigt når du går på vejen,
når der kommer en bil, må du stoppe legen.
Du skal stoppe ved hjaltænder,
når du skal dreje er det ud med dine hænder.
Husk at holde øjnene på trafikken
og glem alt om mekanikken.
Du kan slå et menneske i stykker,
så de er nødt til at gå på krykker.
Store sår er ikke flotte
og blod på bilen, så er den lige til at skrotte.
Vi vil ikke høre kirkeklokker,
for det er ikke noget, der rokker.
Det er ikke normalt
at så mange kører galt.
Det nytter ikke at et barn er alene,
når det kunne ha' mor og far, sku' jeg mene.



Med det flotte digt, slogan og tegning, vil skolebestyrelsen gerne appellere at elever, forældre, personale, og folk i lokal området overholder fartgrænser og dermed sikre en sikker skolevej for vores børn. Slogan og tegning vil blive brugt til en streamer, som kan sættes på bilen.
Hele trafikpolitikken med uddybning af de enkelte punkter kan findes på www.lysabild-skole.skoleintra.dk – under punktet "om skolen" eller under "nyheder/aktuelt". Hilsen fra skolebestyrelsen ved formand Gitte Beier



Her er det Alberte, der overrækker Didde fra 6. kl. præmien for bedste trafikikkerheds-slogan.

KORN OG FODERSTOFFER
Træbricketter - Træpiller - Gødning - Hestefoder - Olie
Bemærk venligst ikke kun til landbrug også salg til private
Brødr. Ewers A/S Mommarkvej 399 6470 Sydals Tlf: 74407910 Åben: **man. - ons. kl. 14.00 - 16.00**
tors. kl. 8.00 - 17.00 fred. kl. 8.00-14.00

Udlejning af diverse maskiner
Rendegraver, flisehugger, dumper, bobcat,
havefræser, vibrator m.fl.
Ring til Jens Hansen tlf. 40 15 09 98, Kegnæsvej 20
Sydals Auto & Traktorservice

KZ-fanger i fællesgrav i Lysabild



I majdagene efter befrielsen i 1945 drev 9 lig i land på Lysabild sogns strande. De 8 blev begravet i en fællesgrav i det sydvestlige hjørne af kirkegården ind mod stendiget ved præstegården. 3 lig havde store påmalede gule og røde kryds. 21 år senere blev de alle gravet op og flyttet til Oksbøl i Vestjylland.

Nu til historien:

4. maj 1945 kl. 15 blev en tysk torpedobåd S 103 sænket ved flyverangreb på havet ud for Mommark. Nogle timer efter kunne mommarkerne se endnu en sænkning ud for kysten. 30 allierede bombefly sænkede en tysk ubåd. I de følgende dage drev 9 lig ind på strandene fra Drejby til Mommark.

14. - 16. maj blev den største fællesgrav i sognet nogen sinde gravet på kirkegården mod sydvest. De fem kendte ingen. En havde matrosdragt, et lig havde fangedragt, 2 døde havde påmalet gule kryds på deres almindelige tøj, et lig havde rød trekant og blikmærke nr. 8556. Det er, hvad der blev skrevet i kirkebogen, fortæller sognepræst Hans Havelund, Lysabild-Kegnæs pastorat.

Museumsinspektør Henrik Lundbak fra Friheds-

museet i København fortæller, at tyskerne manglede fangedragter sidst i krigen. Derfor brugte de, for at forhindre fangeflugt, at male gule kryds på fangernes eget tøj. Politiske fanger blev forsynet med rød trekant og blikmærke. De 4 lig i fællesgraven var altså koncentrationslejr-fanger. Den femte var matros.

Alle de døde var, oplyser kirkebogen, i 20'erne eller 30'erne. De 3 andre i fællesgraven var Heinz Wedel, 22 år. Helmuth Becker, 19 år. Rudolf Kluger, 37 år. Den først ilanddrevne - allerede 9. maj - var Karl Quenten, 20 år. Han fik egen grav.

Pens. sognepræst Søren Fransen, som havde embede i Lysabild i perioden 1961-94, fortæller at alle kister med ilanddrevne blev gravet op i 1966 og kørt til krigsgravene i Oksbøl i Vestjylland. - Det var der en masse snak om dengang, men diskussionen døde ud, og historien blev vel nærmest glemte, siger Søren Fransen.

Den tidligere fællesgrav på Lysabild kirkegård er dækket med græs.

Der er ingen mindsten (Viggo Vandkær Thomsen).

Omtale af arrangement på Mommark Handelskostskole, Latina salen

De verdenskendte forfattere Francois Villon, Charles Bukowski og Berthold Brecht har leveret tekster, der i fantasi og tilståelse til kærlighed og begær er tidløse og aktuelle.

Når Veit von Krottnaurer på sin egen art fortolker teksterne, bliver disse så levende og indholdsrige, at det er en sand fornøjelse at opleve ham.

Han fortolker teksterne i sang og tale på tysk og engelsk

Veit von Krottnaurer kommer fra Berlin og har i mange år arbejdet på forskellige scener som skuespiller.

Han tilbringer nu megen tid i Mommark og nyder udsigten til havet og den smukke natur, der samtidigt giver inspiration til nye projekter.

I samarbejde med Mommark Landsbylaug optræder Veit von Krottnaurer **torsdag den 4. februar kl. 19.00 i Latina salen på Mommark Handelskostskole.**

Der skal forudbestilles billetter på **tlf. 20142463** eller på **www.mommark.net**.

Billetteprisen er så lav som kr. 50,-.

Spillemanden Jens Tolksdorf ledsager teksten med moderne improvisationer på sin saxofon.

Veit von Krottnaurer lader et eventuelt overskud gå til forskønnelse af Mommark Havn.

Så grib chancen og oplev dette specielle show og støt samtidigt Mommark Landsbylaug og Mommark Havn.

Spørgsmål om dette arrangement kan stilles til formand:

Jan Kay, Mommark Landsbylaug, på tlf. +45 20142463 eller på mail:

formanden@mommark.net.

Funky Kids og Rope Skipping til gymnastikopvisninger

Gymnastikholdet Funky Kids fra LSG laver opvisning i **Humlehøjhallen i Sønderborg den 6. marts**. Når opvisningerne i **Hørup den 13. marts** og **Tandslet den 20. marts** løber af stablen deltager LSG med både Funky Kids og Rope Skipping, som er et helt nyt hold i LSG. Rope skipping er en sportsgren, hvor man hopper i svingende tove. Rigtig mange børn kender legen fra skolegården, men nu kan man altså også dyrke legen som en sport for både voksne og børn. LSG er de eneste steder i Sønderjylland, hvor man tilbyder disciplinen.



PRÆSENTERER:

Torsdag
den 4. februar 2010, kl. 19

Skuespiller
Veit von Krottnaurer



Oplev en levende og inspirerende Veit von Krottnaurer der på tysk og engelsk underholder med kærlige og lystige tekster af bl.a. Francois Villon, Charles Bukowski og Berthold Brecht

Musik
På saxofon Jens Tolksdorf

Billettepris kr. 50,- incl. kaffe og kage

Billetter skal bestilles senest d. 25. jan. Tlf. 20142463 eller www.mommark.net

Eventuelt overskud går til forskønnelse af Mommark Havn

Arrangementet foregår i Latina salen på Mommark Handelskostskole

Se mere på www.mommark.net

ENDNU ET GODT TILBUD FRA MOMMARK LANDSBYLAUG

Traditionen tro



Landsbyrådet holder **generalforsamling den 4. marts** – og traditionen tro laver Landsbyrådet denne aften mad i Åben skole, så kom og spis med. Bagefter (**kl. 19.30**) er der – igen traditionen tro – besøg af kommunens nye borgmester Aase Nyegaard, der kommer og fortæller om, hvor hun vil bevæge kommunen hen de næste fire år. Der bliver også tid til spørgsmål. Alle er velkomne. Det er gratis at deltage, og Landsbyrådet er vært ved kaffen.

Da den nye storkommune var en realitet for fire år siden, havde Landsbyrådet ligeledes besøg af Jan Prokopek Jensen til generalforsamlingen. Den nye borgmester Aase Nyegaard færdes hjemmевant i Lysabild, hvor hun ofte har været gæst ved valgmoder, paneldebatter eller som gæstetaler ved Skt. Hans bålet. Så mon ikke hun dukker op til fællesspisning, hvis kalenderen tillader det.



Lysabild sognehistoriske Forening

Lev i nuet, værn om tiden
Tænk på liv der kommer siden



Nu nærmer tiden sig igen for den årlige generalforsamling. Den er fastlagt til **onsdag den 27. januar kl. 19.30** i klubhuset ved skolen. Som vi plejer, er der efter kaffen enten foredrag, en fortælling eller noget helt tredje. I år er der fortællinger og billeder fra livet på Taskland gamle kro i 1920'erne og 1930'erne. Erindringer af Aja Kristoffersen, født Bonefeldt i 1909, fortalt af datteren Kirsten Holm Langeskov. Der er nok stadig enkelte, som kan huske, hvordan der var. I dag er Taskland et dejligt område med lille landingsplads for småbåde, og området med både vindmølle og vandmølle er helt unikt og smukt både sommer og vinter. Vel mødt til en interessant aften i Lysabild sognehistoriske Forening. Venlig hilsen, og godt nytår, fra bestyrelsen.



Her et parti fra Taskland, datering ukendt (kopi af foto).

Ny forpagter til Forsamlingsgaarden

Pr. 1. maj 2010 er der skiftedag i Lysabild Forsamlingsgaard, hvor en ny forpagter overtager efter Tove Sørensen, fortæller Ulrik Pedersen, der ejer Forsamlingsgaarden. Den nuværende forpagter Tove Sørensen er fyldt 65 år og har ønsket at gå på pension efter at have drevet Forsamlingsgaarden i cirka 15 år. Ulrik Pedersen tilføjer, at man roligt kan booke stedet til en kommende fest, fordi den nye forpagter har lovet at drive stedet videre i samme ånd. Den nye forpagter er uddannet kok, så kvaliteten vil også fortsat være i top. Ulrik Pedersen har købt inventaret af Tove Sørensen, så det bliver de samme hyggelige lokaler, der møder kunderne efter 1. maj. I næste nummer af Lokalbladet bringer vi en større artikel om Tove og den kommende forpagter på Forsamlingsgaarden, der pt. er ude at rejse i forbindelse med sit nuværende job.

På kursus hos Migge

Op til jul har bager Migge i Skovby kørt småkage- og konfektkurser, hvor grupper på 12-15 m/k'er har været i arbejdstøjet fra kl. 18-21 og med sig hjem har de fået store æsker med diverse slags småkager og konfekt fra aftenens produktion. Migge har ikke annonceret offentligt med kurserne, men nyheden har bare bredt sig fra mund til mund.

Her i det nye år pønser han på at lave kurser om brød-bagning, hvortil der også vil være smagsprøver med ost og dertil hørende vin.

- Det er her udenfor sæsonen, at jeg har tid til at lave dén slags, fortæller Migge, der også viser rundt i bageriet og fortæller om produktionen, når der er tid til det på kurserne.



Inger Plauborg og købmand Bitten Møller fra Tandslet er i gang med konfekten i bageriet i Skovby.

Nyt fra Sydals Kegleklub

Sydals Kegleklub er nu begyndt på en ny sæson, hvor der til glæde for klubben, igen er dukket mange gamle og en del nye ansigter op. Det må dog retfærdigvis også siges, at der er en del medlemmer, som af helbredsmæssige og andre grunde, har valgt at stoppe med kegling. Til disse afgående medlemmer siger kegleklubben tak for den tid, de har lagt i klubben.

Det kunne jo være, at nogle igen ønsker at kegle, men ikke har noget hold at spille på. Skulle dette være tilfældet, kan vedkommende kontakte formanden, så vil klubben gøre alt for at skaffe plads på et af de andre hold i klubben.

Kegleklubben afholder som sædvanligt nålestævne for klubbens medlemmer. Klubben oplever dog aftagende interesse for at deltage. Det kunne jo være at medlemmerne ikke har mulighed for at deltage på den fastlagte dato, så bestyrelsen overvejer at lægge stævnet over flere dage.

Det kan som et sjovt tilfælde nævnes, at ved stævnet i november måned, havde en af deltagerne en ledsager med, der ikke var tilmeldt, men som kunne tænke sig at prøve. Denne vandt til sin store overraskelse en nål af bronze.

Af andre stævner kan nævnes Als Mesterskabet. Her deltager der spillere fra alle klubber på Als og omegn. Det er bestyrelsens ønske at så mange spillere som muligt deltager for at få et godt stævne. For at dette kan lade sig gøre, er det vigtigt, at der også deltager spillere fra Sydals Kegleklub til stævnerne i de andre klubber. Så derfor: Støt de andre klubbers stævner.

Generalforsamling
Sydals Kegleklub afholder generalforsamling **mandag den 15. marts kl. 19.30 i Sydals Hallen.**

På generalforsamlingen skal der vælges nye bestyrelses medlemmer, så skulle der i foreningens medlemsskare være et eller flere medlemmer, der har lyst til at deltage i bestyrelsens arbejde, kan henvendelse ske til formanden, eller ved besked i postkassen i keglelokalet.

Formand Paul Erik Nielsen, Tandsbusk 88, Sydals, Tlf.nr. 74407141, Mail.: tandsbusk88@bbsyd.dk

www.cykelcentrum.dk

CykelCentrum

Alsgade 2 · 6400 Sønderborg. tlf. 7442 5253

Andelskassen

Andelskassen Sønderjylland
Tinglev · Rens · Høruphav · Sønderborg · Tandslet
www.andelskassen.dk